32 6ª feira | 27/Jun/2025 - Edição nº 11920

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

 COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ - CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

102ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Celepar, por meio do presidente do Conselho de Administração da
companhia,  João  Elias  de  Oliveira,  convoca  seus  acionistas  para
participarem  da  sua  102ª  Assembleia  Geral  Extraordinária,  que
ocorrerá  em  04  de  julho de  2025,  sexta-feira,  às  09h,  por
videoconferência, com a seguinte pauta:

Item único. Eleição de membro do Comitê de Indicação e Avaliação da
Celepar, gestão 2025-2027.

84724/2025

COHAPAR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
RESULTADO - LICITAÇÃO.COHAPAR  Nº 05/2025 - MDA

Protocolo: 23.323.557-1 Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de serviços de Regularização Fundiária de Interesse
Social, em áreas localizadas no município de FIGUEIRA-PR.
Lote: Único. Vencedora: SOLO TOPOGRAFIA E GEORREF. LTDA. Valor
Homologado: R$ 39.999,96. Adj./Homologação: 25/06/2025 (Mov. 177).
Departamento de Licitação

84562/2025

Extrato dos Termos de Cooperação e Planos de Trabalho do

 Programa Casa Fácil PR - VIDA NOVA
Objeto: (...) viabilizar a implementação do PCFPR - Vida Nova – visando o
atendimento de famílias, com fulcro na Lei Estadual nº 20.394/2020, Decreto
Estadual nº 7.666/2021 e Decreto n.º 7.400/2024 (...).

Protocolo Município Termo n.º UH/
Demanda

Data de
Assinatura

23.850.570-4 Sertanópolis 097/TERM/2025 30/Fechada 24/06/2025

23.845.433-6 Vitorino 098/TERM/2025 60/Aberta 24/06/2025

23.843.596-0 Jaguapitã 107/TERM/2025 29/Aberta 24/06/2025

23.846.633-4 Marmeleiro 106/TERM/2025 56/Fechada 24/06/2025

23.855.103-0 Bandeirantes 103/TERM/2025 20/Fechada 24/06/2025

23.850.487-2 São Pedro
do Paraná 104/TERM/2025 39/Fechada 24/06/2025

23.843.821-7 Mirador 113/TERM/2025 18/Aberta 24/06/2025
Recursos: Não haverá repasse de recursos financeiros entre os partícipes.
Vigência: 60 meses, contados a partir da assinatura. Autorização: Ata de RDE
nº 029/2025 de 12/05/2025.
  85110/2025

COPEL

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO FLORESTAL
A COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. torna público, que irá solicitar ao Instituto
Água e Terra - IAT, a Autorização Florestal para Rede de Distribuição de
energia em 19,9 kV instalada na localidade de Guamiranga, no Estado do PR.

84854/2025

FERROESTE

ESTRADA DE FERRO PARANÁ OESTE S/A – FERROESTE
AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº03/2025

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de licenciamento
ambiental e assistência técnica para aplicação de capina química na faixa de domínio
da via permanente da FERROESTE, entre Guarapuava e Cascavel, PR, conforme
Edital. Menor preço por lote. Preço máximo global: sigiloso, conforme Lei Federal
13.303/2016 Art. 34. Propostas 21/07/2025 – Recebimento até às 09:00h e Abertura
às 09:30h. Curitiba,25/06/2025

84385/2025

SANEPAR

Publicidade ao Décimo Oitavo Termo de Compromisso e Responsabilidade
formalizado entre a SANEPAR e o Município de Arapongas, com Contrato de
Concessão n° 394/2005, vigente até 05/06/2048. Objeto: O objeto deste Termo é
estabelecer as condições para o fornecimento de materiais destinados à instalação de
caixas d’água domiciliares em residências de famílias em situação de vulnerabilidade
social, nas áreas urbanas do Município de ARAPONGAS, selecionadas por meio
de processo conduzido em âmbito municipal, conforme critérios definidos pela
Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social e Família – SEDEF. Prazo de
execução: 12 meses a partir de 09/06/2025. Assinatura: 09/06/2025. Valor do
18º TCR: R$ 192.674,40.

84465/2025

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 53380. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
PE 1216/23. EMPRESA: AEV DESENTUPIDORA TRIN LTDA - OBJETO: SERV
LIMPEZA E DESINF RESERV E IMOVEIS. REFERENTE A: RENOVACAO.
PRAZO: por mais 730 dias. SENDO: OS 377969, RENOVAÇÃO de R$ 876.484,84,
recurso 329, criando OS 406609; ASSINADO EM: 25/06/2025.

84308/2025

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 60194. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
PE 1373/24. EMPRESA: TECHPUMP COMERCIO E MANUTENCAO LTDA -
OBJETO: SERV CONJ MOTOBOMBA SUB/MISTURAD - GGML. REFERENTE
A: COMPLEMENTO. SENDO: OS 401988, Aditivo de Complemento de R$
120.000,00, recurso 322, criando OS 406172. ASSINADO EM: 09/06/2025.

84014/2025

Publicidade ao Vigésimo Termo de Compromisso e Responsabilidade formalizado
entre a SANEPAR e o Município de Cambará, com Contrato de Concessão n°
168/1977, vigente até 05/06/2048. Objeto: O objeto deste Termo é estabelecer
as condições para o fornecimento de materiais destinados à instalação de caixas
d’água domiciliares em residências de famílias em situação de vulnerabilidade
social, nas áreas urbanas do Município de CAMBARÁ, selecionadas por meio
de processo conduzido em âmbito municipal, conforme critérios definidos pela
Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social e Família – SEDEF. Prazo de
execução: 12 meses a partir de 09/06/2025. Assinatura: 09/06/2025. Valor do
20º TCR: R$ 55.393,89.

84455/2025

2º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 53280. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
PE 1228/23. EMPRESA: JP SMART VENDING OPERADORA DE MAQ.
AUTOMATICAS LTD - OBJETO: SERV FORNEC CAFE E BEBIDAS
QUENTES. REFERENTE A: RENOVACAO. PRAZO: por mais 1095 dias.
SENDO: OS 377646, RENOVAÇÃO de R$ 1.220.669,28, recurso 403, criando
OS 406163; ASSINADO EM: 23/06/2025.

84052/2025

3º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 53499. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
DL 6815/2023. EMPRESA: TEREZINHA TOMEN - OBJETO: Locação de sala
comercial para atendimento ao cliente no sistema de Santa Maria do Oeste, pelo
período de 365 dias. REFERENTE A: RENOVAÇAO. PRAZO: por mais 365 dias.
SENDO: OS 391880, RENOVAÇÃO de R$ 12.249,44, recurso 319, criando OS
406615; ASSINADO EM: 10/06/2025.

84482/2025

Publicidade ao Quinto Termo de Compromisso e Responsabilidade formalizado entre
a SANEPAR e o Município de Bela Vista do Paraíso, com Contrato de Programa n°
201/2020, vigente até 05/06/2048. Objeto: O objeto deste Termo é estabelecer as
condições para o fornecimento de materiais destinados à instalação de caixas d’água
domiciliares em residências de famílias em situação de vulnerabilidade social, nas
áreas urbanas do Município de BELA VISTA DO PARAÍSO, selecionadas por
meio de processo conduzido em âmbito municipal, conforme critérios definidos
pela Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social e Família – SEDEF. Prazo
de execução: 12 meses a partir de 09/06/2025. Assinatura: 09/06/2025. Valor do
5º TCR: R$ 55.393,89.

84459/2025

Publicidade ao Quinto Termo de Compromisso e Responsabilidade formalizado
entre a SANEPAR e o Município de Centenário do Sul, com Contrato de Programa
n° 034/2012, vigente até 05/06/2048. Objeto: O objeto deste Termo é estabelecer
as condições para o fornecimento de materiais destinados à instalação de caixas
d’água domiciliares em residências de famílias em situação de vulnerabilidade
social, nas áreas urbanas do Município de CENTENÁRIO DO SUL, selecionadas
por meio de processo conduzido em âmbito municipal, conforme critérios definidos
pela Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social e Família – SEDEF. Prazo
de execução: 12 meses a partir de 11/06/2025. Assinatura: 11/06/2025. Valor do
5º TCR: R$ 55.393,89.

84448/2025

CÓDIGO LOCALIZADOR:
404983225

Documento emitido em 27/06/2025 08:25:17.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11920 | 27/06/2025 | PÁG. 32

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.